
[1] 

 

                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Αθήνα,     08 /02/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.7800    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                   
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου                                         
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στη Διοικούσα Επιτροπή του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας (Κε.Σ.Υ.)». 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Tο άρθρο 4 του ν. 1278/1982, «Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 27 του ν. 4999/2022 (ΦΕΚ Α΄ 225) και με το άρθρο 84 του ν. 5007/2022 

(ΦΕΚ Α΄ 241).  

2. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

5. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 155). 

6. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, 

Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

7. Το από 15.12.2022 Ενημερωτικό Σημείωμα προς το Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας και το 

Γραφείο Υπουργού Υγείας, αναφορικά με τη συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ. και 

την από 01.02.2023 σχετική απάντηση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας και του Υπουργού 

Υγείας.  

ΑΔΑ: ΨΑ6Η465ΦΥΟ-ΛΚ5



[2] 

 

8. Το από 03.01.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης  του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 

αναφορικά με την υπόδειξη γραμματέων στην εν θέματι αναφερόμενη Διοικούσα Επιτροπή. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Διοικούσα Επιτροπή του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) και ορίζουμε τα   μέλη 

αυτής, ως ακολούθως: 

 

1. ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας – Ρευματολογίας, Διευθυντής Δ΄ Παθολογικής 

Κλινικής Ε.Κ.Π.Α., Υπεύθυνος Μονάδας Ρευματολογίας και Κλινικής Ανοσολογίας, Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ». 

2. ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Καθηγήτρια Πνευμονολογίας και Εντατικής Θεραπείας, Διευθύντρια Α΄ 

Κλινικής Εντατικής Θεραπείας Ιατρικής Σχολής Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

3. ΤΖΑΝΕΛΑ ΜΑΡΙΝΕΛΛΑ, Ιατρός Ενδοκρινολόγος, Διευθύντρια Κλινικής Ενδοκρινολογίας και 

Μεταβολισμού, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

4. ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής, Γ.Ν. Νέας Ιωνίας 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

5. ΓΑΖΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ, Βιολόγος, Καθηγήτρια Βιολογίας – Γενετικής – Νανοϊατρικής  της Ιατρικής  

Σχολής Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.). 

6. ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου 

Υγείας. 

7. ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Οικονομολόγος, Επίκουρος Καθηγητής στο Τμήμα Πολιτικών 

Δημόσιας Υγείας,  Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής. 

8. ΦΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ιατρός Ορθοπεδικός – Χειρουργός, Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», Μέλος του Δ.Σ. του 

Οργανισμού Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία (Ο.ΔΙ.Π.Υ.  Α.Ε.). 

9. ΚΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Α΄ Αντιπρόεδρος Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), ως 

εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου. 

 

Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται ο ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

 

Αντιπρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται η ΤΖΑΝΕΛΑ ΜΑΡΙΝΕΛΛΑ. 

 

ΑΔΑ: ΨΑ6Η465ΦΥΟ-ΛΚ5



[3] 

 

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής προΐσταται του Κε.Σ.Υ., συγκαλεί τις συνεδριάσεις της 

Διοικούσας Επιτροπής και προεδρεύει σε αυτές και επιλαμβάνεται των τακτικών και έκτακτων 

θεμάτων που σχετίζονται με την αποστολή ή τη λειτουργία του. Αν ο Πρόεδρος απουσιάζει ή 

κωλύεται, τον αναπληρώνει η Αντιπρόεδρος. 

 

Γραμματέας της Διοικούσας Επιτροπής ορίζεται η ΤΣΙΜΠΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με  

αναπληρώτριες τις:  ΜΑΣΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ,  του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και ΜΠΕΚΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Oικονομικού, οι οποίες υπηρετούν στη Διεύθυνση Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή συνεδριάζει τακτικά δύο (2) φορές ανά μήνα και έκτακτα, όταν κριθεί 

αναγκαίο από τον Πρόεδρο, έπειτα από εντολή του Υπουργού Υγείας ή κατόπιν εγγράφου 

αιτήματος, τουλάχιστον τριών (3) μελών της. Κατά την κατάθεση του αιτήματος αυτού, 

προσδιορίζονται τα προς συζήτηση θέματα και προτείνεται ο χρόνος συνεδρίασης. Μέλος της 

Διοικούσας Επιτροπής που απουσιάζει αδικαιολόγητα σε περισσότερες από δύο (2) συνεχόμενες 

συνεδριάσεις αντικαθίσταται υποχρεωτικά από τον Υπουργό Υγείας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, για την προώθηση του έργου της και την εκπλήρωση των σκοπών του 

Κε.Σ.Υ., δύναται να εισηγείται τη σύσταση και συγκρότηση, με απόφαση του Υπουργού Υγείας, 

ειδικών επιτροπών και ομάδων εργασίας, να καθορίζει την ημερήσια διάταξη των συνεδριάσεων 

των επιτροπών, να εισηγείται θέματα προς συζήτηση και να ορίζει εισηγητές στο Συμβούλιο, να 

επιμελείται τη διατύπωση και προώθηση των σχετικών γνωμοδοτήσεων-εισηγήσεων-εκθέσεων 

προς τον Υπουργό Υγείας, να καλεί στις συνεδριάσεις της, χωρίς δικαίωμα ψήφου, υπηρεσιακούς 

παράγοντες ή ειδικούς εισηγητές από τον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, ή να απευθύνεται σε αυτούς 

εγγράφως, για παροχή πληροφοριών ή διατύπωση γνώμης επί εξειδικευμένων θεμάτων. 

 
Η θητεία της Διοικούσας Επιτροπής είναι τριετής και  παρατείνεται αυτοδικαίως από τη λήξη της 

μέχρι την εκ νέου συγκρότησή της  και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν δύναται να υπερβαίνει 

τους τρεις (3) μήνες. 

 
 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

                ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ                 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 

 

  

  

  

  

  

ΑΔΑ: ΨΑ6Η465ΦΥΟ-ΛΚ5



[4] 

 

   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ  

     (ΤΣΙΜΠΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑΣ, ΜΑΣΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΜΠΕΚΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ, 

       ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ  

       ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ) 

2.  ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΕ.Σ.Υ.) 

      ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 
     Τ.Κ. 104 33, ΑΘΗΝΑ 

 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

 (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης  Γενικής Διεύθυνσης  
      Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 

 (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 
   Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
   -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  
 

ΑΔΑ: ΨΑ6Η465ΦΥΟ-ΛΚ5


		2023-02-08T12:26:59+0200
	Athens




